
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2594号  

 

  第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：平山 英代                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：山田 裕   副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：中村 豊   会場監督：櫻田 敬          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                     E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2594回】  【2024年 9月 3日】  

 
合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」                 司会：幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト：杉﨑 郁夫様（神奈川県平塚ろう学校校長） 

誕 生 祝 い： ございません。  

 

第2594回 例会                                   2024年9月3日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 平山 英代 

 

本日は２月のインターシティーミーティングのご案内と勉強会で三富ガバナー補佐、平塚ろう学校杉﨑校長先

生をお迎えして卓話をお願い致します。 

8月27日第2780地区でパストガバナー補佐の鳥山優子さんがご病気でお亡くなりになられました。私が幹事

の時に、ポリオの活動に御尽力されました。平塚ロータリークラブは 4 月でお辞めになったと伺いましたが、

ロータリーの仲間としてご冥福お祈りの黙とうをよろしくお願い致します。黙とう 

 

 

 

 

 (本日)9月3日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

28    24   12（4）  55．1％     名    ％ 

  

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

 

 

    

     

   本日の卓話＝平塚ろう学校校長 杉﨑郁夫様 

 

     
 

 

     

          

             

 

  

 来週の例会は、新会員 仲川さんと添田さんの卓話になります。また、時間が余りますので、私が急遽 

 ロータリーの友をやる事になりました。よろしくお願い致します。 

 きらり祭10月26日（土）に開催されます。参加者を募りますのでご協力をお願い致します。台湾桃園RC 

  創立記念式典への参加につきましては、この後の理事役員会にて終決定されます。 

 



 

 

 

                                                                                                                             

  
 ◎三富正規AG（平塚湘南RC）＝本日は、来年2月1日のIMで行います映画「咲む（えむ）」のご案内で 

参りました。宜しくお願いします。平塚ろう学校校長杉﨑先生、卓話よろ 

しくお願いします。 

 ◎林 啓之さん＝本日は、杉﨑校長にご来訪いただき感謝申し上げます。今日は、杉﨑校長より卓話楽しみ

に致しております。 

 ◎山田 裕さん＝先週は台風 10 号で大変だったと思います。31 日に会津に行って来ました。稲穂が倒れた

景色が寂しかったです。今日は、杉﨑先生の卓話楽しみにしています。三富AG、小林さん、

ようこそ。毎週参加をお待ちしています。 

◎平山英代さん・櫻田 敬さん・梅原謙司さん・真壁佐一さん・根岸君代さん・苅谷政夫さん 

＝杉﨑校長先生、本日よろしくお願い致します。ガバナー補佐三富様、平塚RC小林様、マヤ

さん、ようこそお越しいただきました。 

◎中村 豊さん・國年洋子さん＝本日の杉﨑校長の卓話、楽しみにしております。 

 ◎仲川慎一郎さん＝普通預金や定期預金だけでなく、貸出の基準金利も引き上げとなりました。ご理解のほ

どよろしくお願い致します。 

  

 9月3日スマイルの合計は、14,000円でした 


